
Do publicznej wiadomości

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa i nadbudowa
budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Górznie i podstacji Zespołu Ratownictwa 
Medycznego" Nr zamówienia IG.271.8.2024

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz.1605 z późn. zmianami ), zwanej dalej ustawą, informuję, że wpłynęły do 
Zamawiającego pytania od Wykonawców do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i załączników 
do SWZ. W związku z powyższym przytaczamy ich treść udzielając stosownej odpowiedzi. Zapisy 
niniejszego pisma są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

1. Zaprojektowano stolarkę okienną kolor biały i stolarkę drzwiową antracytową. Proszę o 
uszczegółowienie czy kolorystyka ma być obustronnie wykonana?

Odpowiedź: Stolarka okienna obustronnie biała, stolarka aluminiowa obustronnie antracyt

2. W projekcie zaprojektowano daszki, według opisu ze szkła akrylowego lub szkła hartowanego 
bezpiecznego, natomiast według rysunków elewacji daszki należy wykonać z poliwęglanu. Proszę o 
informację z jakiego materiału mają być wykonane daszki. Dodatkowo proszę o doprecyzowanie 
wymiarów daszków, czy te podane wymiary są w pozycjach przedmiaru budowlanego: 291-294, są 
wiążące.

Odpowiedź: zadaszenia należy przyjąć zgodnie z opisem w projekcie oraz zgodnie z przedmiarem z 
pokryciem ze szkła akrylowego lub szkłem hartowanym bezpiecznym. Wymiary przyjęte w 
przedmiarze są wiążące.

3. Na rysunku elewacji frontowej widać litery „OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA W GÓRZNIE" nie 
uwzględniono w wycenie, prosimy o uszczegółowienie przedmiarów, oraz podanie wymiarów i 
specyfikacji liter jeśli Wykonawca ma je wykonać.

Odpowiedź: napis należy wykonać metodą malowania. Wysokość liter 40 cm. Należy przyjąć do 
wyceny.

4. Zaprojektowano drzwi zewnętrzne z przegrodą termiczną o szerokości otwieralnej części co 
najmniej 95 cm w świetle. Według zestawienia stolarki drzwi DZ2 w świetle drzwi mają 90 cm i nie 
spełniają tego wymogu, proszę o doprecyzowanie parametrów.

Odpowiedź: drzwi zewnętrzne powinny mieć szerokość części nieryglowanej (otwieranej) nie 
mniejszą niż 90 cm. Dla doprecyzowania należy przyjąć dla wszystkich takich drzwi szerokość części 
otwieranej 95 cm.

5. Na rysunku elewacji frontowej wykonano bramy wjazdowe garażowe w kolorze czerwonym. 
Proszę o doprecyzowanie kolorystyki czy wszystkie 4 nowe bramy mają być w takim kolorze?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie: "Istniejące bramy wjazdowe są w dobrym stanie 
technicznym i nie wymagają wymiany. Zaprojektowano natomiast do bramy środkowej 
doprowadzenie zasilania elektrycznego i podłączenie sterowania elektrycznego wraz z 3 kompletami 
pilotów". Wobec tego wymiana bram nie są przedmiotem zadania

6. Brak w przedmiarze sanitarnym rozdzielaczy wraz z szafkami podtynkowymi do instalacji c.o. 
Prosimy o uzupełnienie.

Odpowiedź: Przedmiar jest dokumentem pomocniczym. Wykonawca w wycenie musi uwzględnić 
całość prac wynikających z projektu i sztuki budowlanej.



7. W przedmiarach brak pozycji, które dotyczą wykonania bram garażowych. W pozycji 176 
występują sterowniki do bram garażowych, ale nie występują pozycje dotyczące samego montażu 
bramy. Proszę o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź: Bramy garażowe pozostają bez zmian, należy zamontować sterowanie zgodnie z opisem 
w projekcie i przedmiarem - pozycja 176

8. Na rzucie architektonicznym, zaprojektowano szafki 30/50/180. Nie występują one w projekcie 
jako wyposażenie, ani tym bardziej w przedmiarach. Proszę o informację czy wyceniać, a jeśli tak 
proszę o uzupełnienie przedmiarów i określenie ich specyfikacji.

Odpowiedź: szafki nie są przedmiotem zadania, nie należy ich wyceniać

9. Na rzutach w łazienkach dla niepełnosprawnych, zaprojektowano wyposażenie dodatkowe takie 
jak uchwyty i poręcze dla osób niepełnosprawnych. Nie występują one w przedmiarach. Proszę o 
informację czy wykonawca jest zobowiązany do montażu tych elementów. Jeśli tak proszę o 
określenie specyfiki tych elementów oraz o uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź: Należy dodatkowo wycenić jeden uchwyt stały i jeden uchylny dla osób 
niepełnosprawnych

10. W opisie projektu występują drzwi wewnętrzne z drewna litego. Na zestawieniu stolarki takie 
oznaczenie nie występuje oprócz jednych drzwi D l, które są oznaczone jako aluminiowe/drewniane. 
Proszę o określenie w jaki sposób mają być wykonane drzwi D l oraz w jaki sposób mają być 
wykonane drzwi D2, D3,D4,D1.1. Czy mogą być one jako drzwi z materiałów drewnopodobnych takich 
jak płyta wiórowa czy MDF czy aluminiowe w klacie odporności EI30?

Odpowiedź: Drzwi oznaczone D l (parter) należy wykonać jako dwuskrzydłowe aluminiowe 
wewnętrzne o szerokości skrzydła nieryglowanego 95 cm. Natomiast pozostałe drzwi oznaczone D l 
oraz D2 należy wykonać jako drewniane jednoskrzydłowe - zgodnie z opisem drzwi drewnianych 
Drzwi D l. l .  należy wykonać jako aluminiowe dwuskrzydłowe o odporności pożarowej EI30, drzwi D3 
jako stalowe o odporności pożarowej EI30, drzwi D4 jako stalowe EI30, drzwi D5,jako drzwi stalowe 
EI30, ścianka drzwi D6 - systemowa przegroda z HPL, drzwi w części postoju karetek aluminiowe 
jednoskrzydłowe EI30.
Wszystkie drzwi zostały opisane i oznakowane w przedmiarach pozycje 157 - 170 
Zamawiający nie dopuszcza zastosowania innego rodzaju drzwi zewnętrznych i wewnętrznych jak 
opisano w dokumentacji.

11. Na rzutach parteru i piętra zaprojektowano szafę sterowniczą. Nie występuje ona w 
przedmiarach. Prosimy o informację czy uwzględniać ją w wycenie. Jeśli tak prosimy o określenie 
parametrów szafy i uzupełnienie przedmiarów.

Odpowiedź: Należy przyjąć do wyceny tylko elementy zawarte w przedmiarze branży elektrycznej. 
Opisy szafy sterowniczej nie dotyczą projektowanego zadania

12. Czy Zamawiający, w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty i zawarcia umowy na roboty 
budowlane objęte przetargiem, wyrazi zgodę na cesję wierzytelności Wykonawcy do Zamawiającego 
o zapłatę wynagrodzenia, na bank, w celu skorzystania z bankowych mechanizmów finansowania 
inwestycji do czasu uzyskania zapłaty wynagrodzenia od Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.


